AD OCTAVUM dicendum, quod actio generantis terminatur

(1) *Al.* et ad lumen calorem. *Item* et humorem ad calorem. — (2) *Al.* deest esse.

ad compositum ex materia et forma, quia generans naturale non nisi ex materia generat; actio vero creatis non est ex materia; unde non oportet quod actio creatis terminetur ad compositum ex materia et forma.

AD NONUM dicendum, quod ea quæ sunt formæ subsistentes, ad hoc quod sint unum et ens, non requirunt causam formalem, quia ipsæ sunt formæ; habent tamen causam exteriorem, quæ dat eis esse.

AD DECIMUM dicendum, quod agens per motum reducit aliquid de potentia in actum; agens autem sine motu non reducit aliquid de potentia in actum, sed facit esse actu quod secundum naturam est in potentia ad esse; et hujusmodi agens est creans.

AD UNDECIMUM dicendum, quod intellectus ylealis, idest materialis, nominatur a quibusdam intellectus possibilis, non quia sit forma materialis, sed quia habet similitudinem cum materia, in quantum est in potentia ad formas intelligibiles, sicut materia ad formas sensibiles.

AD DUODECIMUM dicendum, quod licet anima non sit actus purus nec potentia pura, non tamen sequitur quod sit composita ex materia et forma, ut ex dictis (corp. art.) manifestum est.

AD DECIMUMTERTIUM dicendum, quod anima non individuatur per materiam ex qua sit, sed secundum habitudinem ad materiam in qua est: quod qualiter possit esse, in questionibus præcedentibus, quæst. præced., art. 2 et 8, manifestum est.

AD DECIMUMQUARTUM dicendum, quod anima sensitiva non patitur a sensibilibus, sed conjunctim: sentire enim, quod est pati quoddam, non est animæ tantum, sed organi animati.

AD DECIMUMQUINTUM dicendum, quod anima non est in genere proprie quasi species, sed quasi pars speciei humanæ; unde non sequitur quod sit ex materia et forma composita.

AD DECIMUMSEXTUM dicendum, quod intelligibilitas non convenit multis sicut una forma speciei distributa in multos secundum divisionem materie, cum sit forma spiritualis et immaterialis; sed magis diversificatur secundum diversitatem formarum; sive sint formæ differentes specie, sicut homo et Angelus; sive sint differentes numero solo, sicut animæ diversorum hominum.

AD DECIMUMSEPTIMUM dicendum, quod anima et Angeli dicuntur spiritus simplices, prout possunt mutari secundum electionem; quæ quidem mutatio est de operatione in operationem: ad quam mutationem non requiritur materia; sed ad mutationes naturales, quæ sunt de forma ad formam, vel de loco ad locum.

ARTICULUS VII. — *Utrum Angelus et anima differant specie.*